



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 15 июня 2015 г. № 329

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 5 января 2004 г. № 1**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Положение о Постоянном представительстве Республики Марий Эл при Президенте Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства Республики Марий Эл от 5 января 2004 г. № 1 «Об утверждении Положения о Постоянном представительстве Республики Марий Эл при Президенте Российской Федерации» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2004, № 2, ст. 39; 2007, № 2, ст. 110; 2008, № 8 (часть II), ст. 440; 2011, № 9 (часть II), ст. 486; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 20 февраля 2015 г., № 19022015040054), следующие изменения:

а) в пункте 1 слова «республиканским органом исполнительной власти, обеспечивающим взаимодействие органов государственной власти Республики Марий Эл и Российской Федерации» заменить словами «органом исполнительной власти Республики Марий Эл, обеспечивающим взаимодействие органов государственной власти Республики Марий Эл с федеральными органами государственной власти»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Финансирование расходов на содержание Представительства и обеспечение его деятельности осуществляется за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл, направляемых на содержание органов исполнительной власти Республики Марий Эл.

Представительство является получателем средств республиканского бюджета Республики Марий Эл, предусмотренных на его содержание и реализацию возложенных на него функций.

Операции со средствами республиканского бюджета Республики Марий Эл осуществляются Представительством на лицевом счете получателя бюджетных средств, лицевом счете для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств, открытых в органах Федерального казначейства.

Имущество, находящееся на балансе Представительства, является государственной собственностью Республики Марий Эл и закрепляется за ним на праве оперативного управления в установленном законодательством Российской Федерации порядке.»;

в) в пункте 5 слово «действующим» исключить;

г) абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«обеспечение оперативного взаимодействия органов государственной власти Республики Марий Эл с федеральными органами государственной власти.»;

д) в пункте 8:

в абзаце втором слова «федеральными органами государственной власти Российской Федерации по вопросам, касающимся Республики Марий Эл» заменить словами «федеральными органами государственной власти по вопросам реализации полномочий по предметам ведения Республики Марий Эл, предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации в пределах предоставленных полномочий»;

в абзаце третьем слова «, правительстве Москвы» исключить;

в абзаце четвертом слова «органов государственной власти Российской Федерации по важнейшим вопросам жизнедеятельности Республики Марий Эл» заменить словами «федеральных органов государственной власти по вопросам социально-экономического развития Республики Марий Эл»;

в абзаце шестом слова «федеральных органах государственной власти Российской Федерации о подготовке нормативных актов» заменить словами «федеральных органах государственной власти о подготовке проектов нормативных правовых актов Российской Федерации»;

в абзаце седьмом слова «федеральных органов государственной власти Российской Федерации» заменить словами «федеральных органов государственной власти»;

в абзаце восьмом слова «федеральных органов власти и управления» заменить словами «федеральных органов государственной власти», слова «соответствующим федеральным министерствам и ведомствам» заменить словами «федеральным органам исполнительной власти»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«изучает передовой опыт на международных и всероссийских выставках с целью предоставления обобщенной информации Главе Республики Марий Эл и Правительству Республики Марий Эл;»;

в абзаце двенадцатом слово «республику» заменить словами «Республику Марий Эл», слова «передовой технологии» заменить словами «передовых технологий», слова «совместных предприятий на территории республики» заменить словами «совместного производства на территории Республики Марий Эл»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«участвует в процедуре получения и распределения гуманитарной и технической помощи (содействия) в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«осуществляет организационное, материально-техническое и транспортное обеспечение Главы Республики Марий Эл и лиц, замещающих государственные должности Республики Марий Эл в органах государственной власти Республики Марий Эл, осуществляет по их поручениям транспортное обеспечение должностных лиц органов государственной власти Республики Марий Эл и государственных гражданских служащих Республики Марий Эл в Администрации Главы Республики Марий Эл;»;

в абзаце восемнадцатом слово «республики» заменить словами «Республики Марий Эл»;

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«в пределах своей компетенции принимает участие в переговорных процессах с участием органов исполнительной власти Республики Марий Эл, заинтересованных лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории Республики Марий Эл, по вопросам расширения и укрепления деловых связей и привлечения инвестиций в развитие экономики и социальной сферы Республики Марий Эл;»;

в абзаце двадцатом слово «предприятиям,» исключить;

дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:

«выступает в качестве государственного заказчика при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Республики Марий Эл в установленной сфере деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и заключает от имени Республики Марий Эл государственные контракты в пределах своей компетенции;»;

абзац двадцать первый считать абзацем двадцать вторым;

е) в пункте 9:

в абзаце втором слова «вступать в непосредственные отношения с органами государственной власти Российской Федерации» заменить словами «взаимодействовать с федеральными органами государственной власти», слова «в органах государственной власти Российской Федерации, в правительстве Москвы» заменить словами «в федеральных органах государственной власти»;

в абзаце третьем слова «министерств и ведомств» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Марий Эл»;

в абзаце четвертом слова «республиканских органов государственной власти» заменить словами «органов государственной власти Республики Марий Эл»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«направлять предложения и заключения к проектам решений органов государственной власти Республики Марий Эл при рассмотрении вопросов, входящих в компетенцию Представительства;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«привлекать при необходимости государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и иных работников органов исполнительной власти Республики Марий Эл для участия в рассмотрении предложений, внесенных органами исполнительной власти Республики Марий Эл в федеральные органы государственной власти;»;

ж) в пункте 11:

в абзаце втором слова «другими органами государственной власти Российской Федерации» заменить словами «Правительством Российской Федерации и другими федеральными органами государственной власти», слова «и печати» исключить, слово «предприятиями» заменить словом «организациями»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«назначает и освобождает от должности государственных гражданских служащих Республики Марий Эл в Представительстве (далее - государственные гражданские служащие Представительства) и заключает с ними служебные контракты в установленном законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе Российской Федерации порядке;»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«организует в Представительстве прохождение государственной гражданской службы Республики Марий Эл в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе Российской Федерации;»;

в абзаце тринадцатом слова «и Российской Федерации» заменить словами «и федеральных органов государственной власти»;

дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:
«утверждает регламент Представительства, административные регламенты предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций в пределах компетенции Представительства, положения о структурных подразделениях Представительства.».

**Председатель Правительства
Республики Марий Эл**



Л.Маркелов